Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0545/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 10 de Junho de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO 1257/2022 DE 30 DE

NOVEMBRO DE 2022, QUE SOLICITOU AO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE

PARA QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE 1 (UM) REDUTOR DE

VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS) NA ESTRADA DO BOQUEIRÃO NA

ALTURA DO NÚMERO 3290, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Subscrito com Assento na Bancada do Pros, nesta Casa de Leis, vem na Forma

Regimental Reiterar os termos da Indicação 1257/2022 de 30 de novembro de 2022 Indicar ao

Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que

interceda junto a secretaria competente para que Promova a Instalação de 1 (um) Redutor de

Velocidade (Quebra-molas) na Estrada do Boqueirão na altura do número 3290, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A Presente solicitação se faz necessária devido o fluxo de veículos que transitam no local,

colocando em risco a população. A instalação de Redutores de velocidade e Sinalização adequada

atuará de forma a prevenir possíveis acidentes, com objetivo de atender a necessidade dos

moradores que buscam segurança no Bairro.

Sala das Sessões, em 10 de Junho de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1